
令和 4 年 3 月 21 月 9時 （差はR3年度との比較）

R 2 年度 R 1 年度 R 2 年度 R 1 年度

141 55 398 74 57 47 26 45

R 2 年度 R 1 年度 R 2 年度 R 1 年度

133 51 392 66 51 46 10 41

118 163 463 107 65 83 30 71

36 187 472 87 44 81 43 54

161 133 440 100 60 71 28 57

169 102 405 107 72 71 7 65

155 141 425 115 60 79 24 67

161 69 381 133 66 73 27 72

186 113 393 103 58 30 45 35

142 76 422 57 42 44 33 40

15 200 609 61 17 56 68 33

82 37 493 42 47 46 49 41

140 158 611 67 60 70 74 55

155 159 401 89 45 71 29 48

差

累計降雪量（㎝）
平均値※

3
平均値※

差 差 差 差 差
R 年度

差

中央区土木センター

北区土木センター

51

101

札幌管区気象台

累計降雪量（㎝）

平均値※
3

平均値※

差 差 差 差

417

407

407

71

R 年度

日

南区土木センター

手稲区土木センター

定山渓水再生プラザ

西区土木センター

平和霊園

337

655

453

538

335

厚別区土木センター

豊平区土木センター

清田区土木センター

540

514

496

拓北水再生プラザ

東区土木センター

白石区土木センター

540

512

差

R

331

325

452

523

472

R 3 年度

458

570

559

3 年度

490

97

85

72

91

99

372

407

479

670

535

678

379

343

385

353

310

470

498

520

80

73

101

90

129

331

410

399

445

383

403

0

31

33

22

31

84

43

69

32

※平均値は直近5ヵ年（平成28年度～令和2年度）を対象に算出

１．累計降雪量・積雪深

29

45

44

59

6

14

1

12

26

50

積雪深（㎝）

24

5

18

16

積雪深（㎝）

77

14

0

36

53

25

【資料1-1】


